
68 ISSN 1677-7042 1 Nº 43, segunda-feira, 5 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018030500068

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ministério do Esporte

SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTE, EDUCAÇÃO, LAZER E INCLUSÃO SOCIAL

PORTARIA Nº 6, DE 2 DE MARÇO DE 2018

O Secretário Nacional de Esporte, Educação, Lazer e Inclusão Social, do Ministério do Esporte, no uso de suas atribuições legais delegada pela Portaria n° 749, publicado no Diário Oficial, seção 2, n° 97,
em 23 de maio de 2016, fundamentado na Lei Complementar n° 101, de 4 de maio de 2000; do art. 116 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; da Lei nº 9.615, de 24 de março de 1998; do Decreto nº 7.984,
de 8 de abril de 2013; do Decreto nº 8.180, de 30 de dezembro de 2013; do Decreto nº 6.170, de 25 de julho de 2007 e da Portaria Interministerial nº 424, de 30 de dezembro de 2016; em atenção ao Edital de
Chamamento Público SNELIS nº 1/2018, Publicado no Diário Oficial da União - DOU de 03 de janeiro de 2018, seção 03, resolve:

Art. 1º Homologar o resultado final do Edital de Chamada Pública nº 02/2017, correspondente ao PROGRAMA ESPORTE E LAZER DA CIDADE - PELC, após análise da Comissão de Seleção e dos recursos
interpostos.

Art. 2º As propostas foram classificadas por Unidade da Federação, respeitadas a ordem decrescente da pontuação final e o Índice de Desenvolvimento Humano - IDH, do menor para o maior, conforme os
critérios estabelecidos no item 4.4 da Chamada Pública e na 3ª Ata da Comissão de Seleção.

Art. 3º Propostas que obtiveram pontuação final inferior a 30 (trinta) pontos do total possível de 250 (duzentos e cinquenta) pontos foram desclassificadas do certame.
Art. 4º A formalização da parceria, também, ficará condicionada a disponibilidade orçamentária desta SNELIS, podendo haver supressão na quantidade de núcleos pleiteados, conforme o caso, nos termos da

legislação aplicável, e com fundamento na gestão pública democrática.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

. Classificação Final - Programa Esporte e Lazer da Cidade - PELC
ACRE:

. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA

. 1º 096359/2017 MUNICIPIO DE PORTO ACRE AC 180

. 2º 096458/2017 MUNICIPIO DE XAPURI AC 180

. 3º 096314/2017 MUNICIPIO DE ACRELANDIA AC 160

ALAGOAS:
. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA
. 1º 094671/2017 MUNICIPIO DE IGACI AL 230
. 2º 093782/2017 MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS AL 210
. 3º 094722/2017 MUNICIPIO DE SENADOR RUI PALMEIRA AL 180
. 4º 094690/2017 MUNICIPIO DE POCO DAS TRINCHEIRAS AL 180
. 5º 094708/2017 MUNICIPIO DE DOIS RIACHOS AL 180
. 6º 094713/2017 MUNICIPIO DE OLHO D'AGUA DAS FLORES AL 180
. 7º 094681/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL 180
. 8º 094730/2017 MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS AL 180
. 9º 095869/2017 MUNICIPIO DE DELMIRO GOUVEIA AL 160
. 10º 095606/2017 MUNICIPIO DE CORURIPE AL 160
. 11 º 095255/2017 MUNICIPIO DE RIO LARGO AL 160

AMAZONAS:
. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA
. 1º 095364/2017 MUNICIPIO DE BORBA AM 230
. 2º 094444/2017 MUNICIPIO DE BOA VISTA DE RAMOS AM 230
. 3º 095463/2017 MUNICIPIO DE BARREIRINHA AM 230
. 4º 095072/2017 MUNICIPIO DE MANICORE AM 230
. 5º 094434/2017 MUNICIPIO DE PARINTINS AM 210
. 6º 095838/2017 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER AM 11 0

BAHIA:
. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA
. 1º 096579/2017 MUNICIPIO DE ITAPICURU BA 250
. 2º 095623/2017 MUNICIPIO DE WENCESLAU GUIMARAES BA 230
. 3º 095616/2017 PREFEITURA MUNICIPAL LAGOA REAL BA 230
. 4º 096023/2017 MUNICIPIO DE CAMPO FORMOSO BA 230
. 5º 094942/2017 MUNICIPIO DE PE DE SERRA BA 230
. 6º 096171/2017 MUNICPIO DE PEDRAO BA 230
. 7º 095220/2017 MUNICIPIO DE ARAMARI BA 230
. 8º 095879/2017 MUNICIPIO DE RIBEIRA DO POMBAL BA 210
. 9º 094057/2017 MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA BA 210
. 10º 095766/2017 MUNICIPIO DE IBIPEBA BA 210
. 11 º 096445/2017 MUNICIPIO DE URUCUCA BA 210
. 12º 094058/2017 MUNICIPIO DE SAO FELIPE BA 210
. 13º 095885/2017 MUNICIPIO DE SANTO AMARO BA 210
. 14º 096156/2017 MUNICIPIO DE POJUCA BA 210
. 15º 096300/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE BA 180
. 16º 096101/2017 MUNICIPIO DE CORONEL JOAO SA BA 180
. 17º 095502/2017 PREFEITURA SAO JOSE DA VITORIA BA 180
. 18º 096528/2017 MUNICIPIO DE JANDAIRA BA 180
. 19º 092089/2017 MUNICIPIO DE ANDARAI BA 180
. 20º 094635/2017 MUNICIPIO DE ITAQUARA BA 180
. 21º 094926/2017 MUNICIPIO DE MARCIONILIO SOUZA BA 180
. 22º 093107/2017 MUNICIPIO DE BURITIRAMA BA 180
. 23º 094967/2017 MUNICIPIO DE CASA NOVA BA 180
. 24º 094800/2017 MUNICIPIO DE IGRAPIUNA BA 180
. 25º 096270/2017 MUNICIPIO DE BELO CAMPO BA 180
. 26º 093880/2017 MUNICIPIO DE JAGUAQUARA BA 180
. 27º 096265/2017 MUNICIPIO DE LAGEDO DO TABOCAL BA 180
. 28º 096501/2017 MUNICIPIO DE LAPAO BA 180
. 29º 096428/2017 MUNICIPIO DE NOVA FATIMA BA 180
. 30º 095891/2017 MUNICIPIO DE GAVIAO BA 180
. 31º 093736/2017 MUNICIPIO DE MANSIDAO BA 180
. 32º 095781/2017 MUNICIPIO DE BARRO PRETO BA 160
. 33º 096525/2017 MUNICIPIO DE JUSSIAPE BA 160
. 34º 093764/2017 SANTA RITA DE CASSIA PREFEITURA BA 160
. 35º 096370/2017 MUNICIPIO DE MUCUGE BA 160
. 36º 095904/2017 PREFEITURA MORTUGABA BA 160
. 37º 093734/2017 MUNICIPIO DE FORMOSA DO RIO PRETO BA 160
. 38º 095388/2017 MUNICIPIO DE ITABERABA BA 160



Nº 43, segunda-feira, 5 de março de 2018 69ISSN 1677-70421

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018030500069

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

. 39º 094518/2017 MUNICIPIO DE PRADO BA 160

. 40º 095129/2017 MUNICIPIO DE NAZARE BA 160

. 41º 091258/2017 PREFEITURA JEQUIE BA 160

. 42º 096260/2017 PREFEITURA CATU BA 160

. 43º 094697/2017 MUNICIPIO DE JUAZEIRO BA 160

. 44º 095482/2017 MUNICIPIO DE ILHEUS BA 160

. 45º 095900/2017 MUNICIPIO DE CANDEIAS BA 160

. 46º 095726/2017 PREFEITURA MUNICIPAL MADRE DE DEUS BA 140

. 47º 095310/2017 MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES BA 140

. 48º 094970/2017 AUTARQUIA UNIVERSIDADE DO SUDOESTE BA 140

CEARÁ:
. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA
. 1º 095572/2017 MUNICIPIO DE SALITRE CE 230
. 2º 096438/2017 MUNICIPIO DE GRANJA CE 230
. 3º 0 9 11 7 6 / 2 0 1 7 MUNICIPIO DE POTENGI CE 230
. 4º 0 9 11 8 6 / 2 0 1 7 MUNICIPIO DE ITATIRA CE 230
. 5º 092627/2017 MUNICIPIO DE ARARIPE CE 230
. 6º 093099/2017 MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO CE 230
. 7º 094304/2017 MUNICIPIO DE AIUABA CE 230
. 8º 095757/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA CE 230
. 9º 096181/2017 MUNICIPIO DE CARIRIAÇU CE 230
. 10º 093878/2017 MUNICIPIO DE MORAUJO CE 230
. 11 º 096580/2017 MUNICIPIO DE PARAMOTI CE 230
. 12º 093429/2017 MUNICIPIO DE TEJUCUOCA CE 230
. 13º 095684/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO CE 230
. 14º 094902/2017 MUNICIPIO DE CHAVAL CE 230
. 15º 092892/2017 MUNICIPIO DE UMIRIM CE 230
. 16º 096537/2017 MUNICIPIO DE MORRINHOS CE 230
. 17º 095758/2017 MUNICIPIO DE MIRAIMA CE 230
. 18º 095137/2017 MUNICIPIO DE CARIDADE CE 230
. 19º 095637/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS CE 230
. 20º 096258/2017 MUNICIPIO DE CARIRE CE 230
. 21º 094480/2017 MUNICIPIO DE ASSARE CE 210
. 22º 094695/2017 MUNICIPIO DE ALTO SANTO CE 210
. 23º 094517/2017 MUNICIPIO DE CHOROZINHO CE 210
. 24º 092872/2017 MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE CE 210
. 25º 096419/2017 MUNICIPIO DE TURURU CE 210
. 26º 096513/2017 MUNICIPIO DE ITAREMA CE 210
. 27º 095870/2017 MUNICIPIO DE ICO CE 210
. 28º 096331/2017 PREFEITURA IBIAPINA CE 210
. 29º 094915/2017 MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO CE 210
. 30º 093923/2017 MUNICIPIO DE MADALENA CE 210
. 31º 096467/2017 MUNICIPIO DE CAPISTRANO CE 210
. 32º 096594/2017 MUNICIPIO DE SAO BENEDITO CE 210
. 33º 094714/2017 MUNICIPIO DE JARDIM CE 210
. 34º 095224/2017 MUNICIPIO DE ARACOIABA CE 210
. 35º 091365/2017 MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA CE 210
. 36º 094388/2017 PREFEITURA SENADOR POMPEU CE 210
. 37º 094984/2017 MUNICIPIO DE SAO LUIS DO CURU CE 210
. 38º 093010/2017 MUNICIPIO DE NOVA OLINDA CE 210
. 39º 096136/2017 MUNICIPIO DE PENTECOSTE CE 210
. 40º 094856/2017 MUNICIPIO DE VARZEA ALEGRE CE 210
. 41º 092650/2017 MUNICIPIO DE CAMPOS SALES CE 210
. 42º 095503/2017 MUNICIPIO DE OROS CE 210
. 43º 096084/2017 MUNICIPIO DE ITAPIPOCA CE 210
. 44º 090951/2017 MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE CE 210
. 45º 095816/2017 MUNICIPIO DE IRACEMA CE 210
. 46º 096189/2017 MUNICIPIO DE ARACATI CE 210
. 47º 094482/2017 MUNICIPIO DE HORIZONTE CE 210
. 48º 094622/2017 MUNICIPIO DE QUIXADÁ CE 210
. 49º 096596/2017 MUNICIPIO DE RUSSAS CE 210
. 50º 096570/2017 MUNICIPIO DE BARBALHA CE 210
. 51º IFCE INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA - CEARÁ. - CAMPUS

MARACANAÚ
CE 210

. 52º 094700/2017 MUNICIPIO DE URUOCA CE 180

. 53º 096589/2017 MUNICIPIO DE GRACA CE 180

. 54º 096044/2017 MUNICIPIO DE PARAMBU CE 180

. 55º 096500/2017 PREFEITURA MUNICIPAL BARROQUINHA CE 180

. 56º 095818/2017 MUNICIPIO DE IPUEIRAS CE 180

. 57º 096178/2017 MUNICIPIO DE CROATA CE 180

. 58º 095016/2017 MUNICIPIO DE PIRES FERREIRA CE 180

. 59º 096478/2017 MUNICIPIO DE CARNAUBAL CE 180

. 60º 095708/2017 MUNICIPIO DE OCARA CE 180

. 61º 094221/2017 MUNICIPIO DE HIDROLANDIA CE 180

. 62º 094207/2017 MUNICIPIO DE ANTONINA DO NORTE CE 180

. 63º 093280/2017 MUNICIPIO DE CAUCAIA CE 170

. 64º 095898/2017 MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO CE 160

. 65º 093452/2017 MUNICIPIO DE PEREIRO CE 160

. 66º 096552/2017 PREFEITURA RERIUTABA CE 160

. 67º 096590/2017 MUNICIPIO DE ACARAU CE 160

. 68º 095383/2017 MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA CE 160

. 69º 095799/2017 MUNICIPIO DE IRAUCUBA CE 160

. 70º 096013/2017 MUNICIPIO DE MAURITI CE 160

. 71º 093123/2017 MUNICIPIO DE IBICUITINGA CE 160

. 72º 094659/2017 MUNICIPIO DE BANABUIU CE 160

. 73º 095253/2017 PREFEITURA MULUNGU CE 160

. 74º 096510/2017 MUNICIPIO DE MUCAMBO CE 160

. 75º 095213/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA CE 160



70 ISSN 1677-7042 1 Nº 43, segunda-feira, 5 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018030500070

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

. 76º 095390/2017 MUNICIPIO DE GUARACIABA DO NORTE CE 160

. 77º 096408/2017 MUNICIPIO DE COREAU CE 160

. 78º 093843/2017 MUNICIPIO DE VARJOTA CE 160

. 79º 095382/2017 MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI CE 160

. 80º 096578/2017 MUNICIPIO DE MARCO CE 160

. 81º 095197/2017 MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS CE 160

. 82º 094655/2017 MUNICIPIO DE ICAPUI CE 160

. 83º 095339/2017 MUNICIPIO DE BARREIRA CE 160

. 84º 094948/2017 MUNICIPIO DE MASSAPE CE 160

. 85º 096468/2017 MUNICIPIO DE GUAIUBA CE 160

. 86º 096072/2017 MUNICIPIO DE JAGUARIBARA CE 160

. 87º 096098/2017 MUNICIPIO DE MERUOCA CE 160

. 88º 095949/2017 MUNICIPIO DE CATARINA CE 160

. 89º 094870/2017 PREFEITURA CAMOCIM CE 160

. 90º 095806/2017 MUNICIPIO DE PACUJA CE 160

. 91º 095848/2017 MUNICIPIO DE JAGUARIBE CE 160

. 92º 096049/2017 MUNICIPIO DE ARATUBA CE 160

. 93º 093197/2017 MUNICIPIO DE PORTEIRAS CE 160

. 94º 095286/2017 MUNICIPIO DE ITAPAJE CE 160

. 95º 096504/2017 MUNICIPIO DE MILHA CE 160

. 96º 095725/2017 MUNICIPIO DE MILAGRES CE 160

. 97º 095203/2017 MUNICIPIO DE INDEPENDÊNCIA CE 160

. 98º 095624/2017 PREFEITURA PARAIPABA CE 160

. 99º 094985/2017 MUNICIPIO DE PINDORETAMA CE 160

. 100º 096533/2017 MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA CE 160

. 101º 093595/2017 MUNICIPIO DE PARACURU CE 160

. 102º 093959/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM CE 160

. 103º 096279/2017 MUNICIPIO DE CRATEUS CE 160

. 104º 096534/2017 MUNICIPIO DE CASCAVEL CE 160

. 105º 095824/2017 MUNICIPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA CE 160

. 106º 095813/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO J. DO JAGUARIBE CE 160

. 107º 096395/2017 MUNICIPIO DE TIANGUA CE 160

. 108º 096292/2017 MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO AMARANTE CE 160

. 109º 095292/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA CE 160

. 11 0 º 094740/2017 MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE CE 160

. 111 º 091295/2017 ESTADO DO CEARA CE 157

. 11 2 º 096555/2017 MUNICIPIO DE EUSEBIO CE 140

. 11 3 º 096587/2017 MUNICIPIO DE CRATO CE 140

. 11 4 º 094936/2017 MUNICIPIO DE SOBRAL CE 140

. 11 5 º 094199/2017 MUNICIPIO DE FORTALEZA CE 60

ESPÍRITO SANTO:
. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA
. 1º 0 9 5 11 6 / 2 0 1 7 MUNICIPIO DE GUACUI ES 190
. 2º 094953/2017 MUNICIPIO DE IBATIBA ES 160
. 3º 095070/2017 MUNICIPIO DE MARECHAL FLORIANO ES 140
. 4º 096032/2017 MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE ES 140
. 5º 095067/2017 MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ES 140
. 6º 095501/2017 MUNICIPIO DE CARIACICA ES 100
. 7º 094974/2017 MUNICIPIO DA SERRA ES 100
. 8º 093525/2017 MUNICIPIO DE VILA VELHA ES 80

GOIÁS:
. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA
. 1º 095104/2017 MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA GO 210
. 2º 095650/2017 MUNICIPIO DE ARAGARCAS GO 190
. 3º 096128/2017 MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DE GOIAS GO 160
. 4º 095902/2017 MUNICIPIO DE CAMPINACU GO 160
. 5º 096191/2017 MUNICIPIO DE MUNDO NOVO GO 160
. 6º 095143/2017 MUNICIPIO DE SIMOLANDIA GO 160
. 7º 095912/2017 MUNICIPIO DE JESUPOLIS GO 160
. 8º 096002/2017 MUNICIPIO DE FAINA GO 160
. 9º 095895/2017 MUNICIPIO DE CAMPESTRE DE GOIAS GO 160
. 10º 095918/2017 MUNICIPIO DE CAMPOS VERDES GO 160
. 11 º 0 9 6 11 6 / 2 0 1 7 MUNICIPIO DE LEOPOLDO DE BULHOES GO 160
. 12º 095028/2017 MUNICIPIO DE AVELINOPOLIS GO 160
. 13º 096134/2017 MUNICIPIO DE CABECEIRAS GO 160
. 14º 096352/2017 MUNICIPIO DE SAO LUIZ DO NORTE GO 160
. 15º 095151/2017 MUNICIPIO DE GOUVELANDIA GO 160
. 16º 095298/2017 MUNICIPIO DE ITAPIRAPUA GO 160
. 17º 096259/2017 MUNICIPIO DE MAURILANDIA GO 160
. 18º 096364/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANOPOLIS GO 160
. 19º 095741/2017 MUNICIPIO DE ARAGOIANIA GO 160
. 20º 091030/2017 MUNICIPIO DE NOVO GAMA GO 160
. 21º 092576/2017 MUNICIPIO DE CALDAZINHA GO 160
. 22º 096381/2017 MUNICIPIO DE TEREZOPOLIS DE GOIAS GO 160
. 23º 095954/2017 MUNICIPIO DO CORREGO DO OURO GO 160
. 24º 095755/2017 MUNICIPIO DE ARENOPOLIS GO 160
. 25º 095136/2017 MUNICIPIO DE CRISTIANOPOLIS GO 160
. 26º 095908/2017 MUNICIPIO DE CAMPINORTE GO 160
. 27º 095179/2017 MUNICIPIO DE INACIOLANDIA GO 160
. 28º 095913/2017 MUNICIPIO DE CAMPOS BELOS GO 160
. 29º 095745/2017 MUNICIPIO DE APARECIDA DO RIO DOCE GO 160
. 30º 096108/2017 MUNICIPIO DE ITARUMA GO 160
. 31º 096043/2017 MUNICIPIO DE GOIANIRA GO 160
. 32º 096177/2017 MUNICIPIO DE MORRO AGUDO DE GOIAS GO 160
. 33º 096053/2017 MUNICIPIO DE GUAPO GO 160
. 34º 094831/2017 MUNICIPIO DE MARZAGAO GO 160
. 35º 095555/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU GO 160



Nº 43, segunda-feira, 5 de março de 2018 71ISSN 1677-70421

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018030500071

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

. 36º 095276/2017 PREFEITURA MUNICIPAL INDIARA GO 140

. 37º 095120/2017 MUNICIPIO DE LUZIANIA GO 140

. 38º 096029/2017 MUNICIPIO DE GOIANAPOLIS GO 140

. 39º 095877/2017 MUNICIPIO DE BURITINOPOLIS GO 140

. 40º 095976/2017 MUNICIPIO DE CROMINIA GO 140

. 41º 095554/2017 MUNICIPIO DE MOSSAMEDES GO 140

. 42º 095690/2017 MUNICIPIO DE SANTA BARBARA DE GOIAS GO 140

. 43º 096150/2017 MUNICIPIO DE MONTES CLAROS DE GOIAS GO 140

. 44º 096373/2017 MUNICIPIO DE SILVANIA GO 140

. 45º 095815/2017 MUNICIPIO DE NAZARIO GO 140

. 46º 095779/2017 MUNICIPIO DE BURITI ALEGRE GO 140

. 47º 095925/2017 MUNICIPIO DE CEZARINA GO 140

. 48º 095674/2017 MUNICIPIO DE BELA VISTA DE GOIAS GO 140

. 49º 095318/2017 MUNICIPIO DE ITAUCU GO 140

. 50º 095598/2017 MUNICIPIO DE OURO VERDE DE GOIAS GO 140

. 51º 095932/2017 MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU GO 140

. 52º 096078/2017 MUNICIPIO DE IPORA GO 140

. 53º 096255/2017 MUNICIPIO DE FORMOSA GO 140

. 54º 095534/2017 MUNICIPIO DE MAIRIPOTABA GO 140

. 55º 092989/2017 MUNICIPIO DE JATAI GO 140

. 56º 094205/2017 MUNICIPIO DE GOIANIA GO 60

MARANHÃO:
. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA
. 1º 095802/2017 MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE MA 230
. 2º 093991/2017 MUNICIPIO DE ACAILANDIA MA 210
. 3º 095933/2017 MUNICIPIO DE IGARAPE DO MEIO MA 180
. 4º 096173/2017 MUNICIPIO DE CARUTAPERA MA 180
. 5º 096530/2017 MUNICIPIO DE BURITI BRAVO MA 180
. 6º 095632/2017 MUNICIPIO DE CODO MA 180
. 7º 094947/2017 MUNICIPIO DE GRAJAU MA 160
. 8º 093102/2017 MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO MARANHAO MA 160

MINAS GERAIS:
. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA
. 1º 096548/2017 PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO DAS MISSOES MG 230
. 2º 096410/2017 MUNICIPIO DE BONITO DE MINAS MG 230
. 3º 090952/2017 MUNICIPIO DE SAO JOAO DA PONTE MG 230
. 4º 092582/2017 MUNICIPIO DE VERDELANDIA MG 230
. 5º 095952/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO DOS VOLANTES MG 230
. 6º 095524/2017 MUNICIPIO DE URUCUIA MG 210
. 7º 094488/2017 MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO RIO PARDO MG 210
. 8º 095539/2017 MUNICIPIO DE SAO JOAO DO MANTENINHA MG 210
. 9º 096575/2017 MUNICIPIO DE MESQUITA MG 210
. 10º 093351/2017 MUNICIPIO DE CORONEL PACHECO MG 210
. 11 º 095617/2017 MUNICIPIO DE SALINAS MG 210
. 12º 095772/2017 MUNICIPIO DE RESSAQUINHA MG 210
. 13º 095452/2017 MUNICIPIO DE GUIDOVAL MG 210
. 14º 095142/2017 MUNICIPIO DE PIMENTA MG 210
. 15º 094834/2017 MUNICIPIO DE POMPEU MG 210
. 16º 093988/2017 MUNICIPIO DE JANAUBA MG 210
. 17º 093807/2017 MUNICIPIO DE CARANDAI MG 210
. 18º 096316/2017 MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI MG 190
. 19º 094955/2017 MUNICIPIO DE IBIRITE MG 190
. 20º 092743/2017 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS MG 190
. 21º 094601/2017 MUNICIPIO DE ITAPECERICA MG 190
. 22º 093098/2017 MUNICIPIO DE BARAO DE COCAIS MG 190
. 23º 095966/2017 MUNICIPIO DE PARACATU MG 190
. 24º UFV UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA MG 190
. 25º 090845/2017 MUNICIPIO DE RIO VERMELHO MG 180
. 26º 095785/2017 MUNICIPIO DE CONGONHAS DO NORTE MG 180
. 27º 095935/2017 MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO RETIRO MG 180
. 28º 094779/2017 MUNICIPIO DE CRISTALIA MG 180
. 29º 094494/2017 MUNICIPIO DE RIBEIRAO DAS NEVES MG 170
. 30º 095658/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA MG 160
. 31º 095689/2017 MUNICIPIO DE JEQUERI MG 160
. 32º 094409/2017 MUNICIPIO DE FELICIO DOS SANTOS MG 160
. 33º 092719/2017 MUNICIPIO DE SANTA EFIGENIA DE MINAS MG 160
. 34º 0 9 5 4 11 / 2 0 1 7 MUNICIPIO DE DIVISA ALEGRE MG 160
. 35º 096446/2017 MUNICIPIO DE INDAIABIRA MG 160
. 36º 095344/2017 PREFEITURA CAJURI MG 160
. 37º 094847/2017 MUNICIPIO DE PEDRA DO ANTA MG 160
. 38º 094295/2017 MUNICIPIO DE SENHORA DOS REMEDIOS MG 160
. 39º 095471/2017 MUNICIPIO DE PEDRA AZUL MG 160
. 40º 091472/2017 MUNICIPIO DE MATIPO MG 160
. 41º 093693/2017 MUNICIPIO DE JOSE GONCALVES DE MINAS MG 160
. 42º 095489/2017 MUNICIPIO DE CAIANA MG 160
. 43º 094151/2017 MUNICIPIO DE CHAPADA GAUCHA MG 160
. 44º 093250/2017 MUNICIPIO DE DORES DE GUANHAES MG 160
. 45º IFMG INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS (IFMG) - CAM-

PUS SÃO JOÃO EVANGELISTA
MG 160

. 46º 094819/2017 MUNICIPIO DE CORACAO DE JESUS MG 160

. 47º 095677/2017 MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO ANTA MG 160

. 48º 096019/2017 MUNICIPIO DE CABECEIRA GRANDE MG 160

. 49º 093862/2017 MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS MG 160

. 50º 095578/2017 MUNICIPIO DE SAO JOAQUIM DE BICAS MG 160

. 51º 094527/2017 MUNICIPIO DE NEPOMUCENO MG 160

. 52º 095550/2017 PREFEITURA COIMBRA MG 160

. 53º 094897/2017 MUNICIPIO DE TAIOBEIRAS MG 160



72 ISSN 1677-7042 1 Nº 43, segunda-feira, 5 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018030500072

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

. 54º 093834/2017 MUNICIPIO DE ESMERALDAS MG 160

. 55º 095973/2017 PREFEITURA MONTE ALEGRE MG 160

. 56º 090891/2017 PREFEITURA MUNICIPAL ALVINOPOLIS MG 160

. 57º 094358/2017 MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS MG 160

. 58º 095629/2017 MUNICIPIO DE CENTRALINA MG 160

. 59º 093027/2017 MUNICIPIO DE JAGUARACU MG 160

. 60º 094932/2017 MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS MG 160

. 61º 095090/2017 MUNICIPIO DE ARCEBURGO MG 160

. 62º 095486/2017 MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO DE MINAS MG 160

. 63º 093143/2017 MUNICIPIO DE ITAMARATI DE MINAS MG 160

. 64º 090898/2017 MUNICIPIO DE JEQUITIBA MG 160

. 65º 095672/2017 MUNICIPIO DE PRADOS MG 160

. 66º 090303/2017 MUNICIPIO DE ITAGUARA MG 160

. 67º 096081/2017 MUNICIPIO DE BRAZÓPOLIS MG 160

. 68º 095663/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARANIA MG 160

. 69º 096155/2017 MUNICIPIO DE PRATA MG 160

. 70º 094917/2017 MUNICIPIO DE FORTUNA DE MINAS MG 160

. 71º 094063/2017 MUNICIPIO DE SERRA DO SALITRE MG 160

. 72º 095668/2017 MUNICIPIO DE IGARAPÉ MG 160

. 73º 092588/2017 MUNICIPIO DE GOIANA MG 140

. 74º 0 9 6 11 0 / 2 0 1 7 MUNICIPIO DE BOCAIUVA MG 140

. 75º 094083/2017 MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA MG 140

. 76º 094839/2017 MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE MINAS MG 140

. 77º 095610/2017 MUNICIPIO DE ARAPORA MG 140

. 78º 093084/2017 MUNICIPIO DE SAO JOAO NEPOMUCENO MG 140

. 79º 094090/2017 PREFEITURA CLAUDIO MG 140

. 80º 093786/2017 MUNICIPIO DE LIMEIRA DO OESTE MG 140

. 81º 095631/2017 MUNICIPIO DE CAMPO BELO MG 140

. 82º 094460/2017 MUNICIPIO DE CONCEICAO DAS ALAGOAS MG 140

. 83º UFVJM UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI MG 140

. 84º 095328/2017 MUNICIPIO DE DIAMANTINA MG 140

. 85º 095907/2017 MUNICIPIO DE TUPACIGUARA MG 140

. 86º 095750/2017 MUNICIPIO DE ITAPEVA MG 140

. 87º 092664/2017 MUNICIPIO DE ALEM PARAIBA MG 140

. 88º 094522/2017 MUNICIPIO DE PAINS MG 140

. 89º 094614/2017 MUNICIPIO DE CAETE MG 140

. 90º 095280/2017 MUNICIPIO DE PRATAPOLIS MG 140

. 91º 095635/2017 MUNICIPIO DE RAPOSOS MG 140

. 92º 094096/2017 MUNICIPIO DE PIRAPORA MG 140

. 93º 091889/2017 MUNICIPIO DE SABARA MG 140

. 94º IFSULDEMINAS INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAIS

MG 140

. 95º 094595/2017 MUNICIPIO DE CATAGUASES MG 140

. 96º 094180/2017 MUNICIPIO DE FORMIGA MG 140

. 97º 096122/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE MG 140

. 98º 0 9 4 111 / 2 0 1 7 MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE MG 140

. 99º 095219/2017 MUNICIPIO DE TIMOTEO MG 140

. 100º 093159/2017 MUNICIPIO DE IPATINGA MG 140

. 101º 095980/2017 MUNICIPIO DE POUSO ALEGRE MG 140

. 102º 095291/2017 MUNICIPIO DE ITAJUBA MG 140

. 103º 092722/2017 MUNICIPIO DE BETIM MG 100

. 104º E E F F TO ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA, FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA
UFMG

MG 40

MATO GROSSO DO
SUL:
. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA
. 1º 091256/2017 MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA MS 210
. 2º 095248/2017 MUNICIPIO DE ANTONIO JOAO MS 210
. 3º 096376/2017 MUNICIPIO DE PORTO MURTINHO MS 210
. 4º 094013/2017 MUNICIPIO DE DOURADOS MS 190
. 5º 094664/2017 MUNICIPIO DE BONITO MS 160
. 6º UFMS UNIVERSIDADE FEDERAL DO MATO GROSSO DO SUL MS 159,28
. 7º 094121/2017 FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTE - FUNESP MS 150
. 8º 094933/2017 MUNICIPIO DE NAVIRAI MS 140
. 9º 094430/2017 MUNICIPIO DE JARDIM MS 140
. 10º 095026/2017 MUNICIPIO DE PARANAIBA MS 140
. 11 º 095670/2017 MUNICIPIO DE MARACAJU MS 140
. 12º 096442/2017 MUNICIPIO DE TRES LAGOAS MS 140
. 13º 094989/2017 MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL MS 140

MATO GROSSO:
. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA
. 1º UFMT UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO MT 200
. 2º 096206/2017 MUNICIPIO DE NOVO SAO JOAQUIM MT 160
. 3º 091040/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO MT 160
. 4º 092765/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA MT 140
. 5º 095182/2017 MUNICIPIO DE JUINA MT 140
. 6º 096560/2017 MUNICIPIO DE AGUA BOA MT 140

PA R Á :
. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA
. 1º 093334/2017 MUNICIPIO DE AVEIRO PA 230
. 2º 093127/2017 MUNICIPIO DE QUATIPURU PA 230
. 3º 093360/2017 MUNICIPIO DE MOCAJUBA PA 230
. 4º 095069/2017 MUNICIPIO DE BELTERRA PA 230
. 5º 093996/2017 MUNICIPIO DE URUARA PA 230
. 6º 096142/2017 MUNICIPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA PA 210



Nº 43, segunda-feira, 5 de março de 2018 73ISSN 1677-70421

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018030500073

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

. 7º 095849/2017 MUNICIPIO DE CURIONOPOLIS PA 210

. 8º 091862/2017 MUNICIPIO DE CONCEICAO DO ARAGUAIA PA 210

. 9º 092741/2017 MUNICIPIO DE XINGUARA PA 210

. 10º 096475/2017 MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO PA 210

. 11 º 093368/2017 MUNICIPIO DE SANTAREM PA 210

. 12º 093352/2017 MUNICIPIO DE CHAVES PA 200

. 13º 096387/2017 MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA PA 180

. 14º 093356/2017 MUNICIPIO DE CURRALINHO PA 180

. 15º 093883/2017 MUNICIPIO DE CACHOEIRA DO ARARI PA 180

. 16º 094421/2017 MUNICIPIO DE MUANA PA 180

. 17º 093379/2017 MUNICIPIO DE PLACAS PA 180

. 18º 095910/2017 MUNICIPIO DE BUJARU PA 180

. 19º 095498/2017 MUNICIPIO DE GOIANESIA DO PARA PA 180

. 20º 093363/2017 MUNICIPIO DE OUREM PA 180

. 21º 093956/2017 MUNICIPIO DE PRIMAVERA PA 180

. 22º 093366/2017 MUNICIPIO DE PEIXE-BOI PA 180

. 23º 094316/2017 MUNICIPIO DE MEDICILÂNDIA PA 180

. 24º 093998/2017 MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO GUAMA PA 180

. 25º 093146/2017 MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO PARA PA 180

. 26º 096393/2017 MUNICIPIO DE MAE DO RIO PA 180

. 27º 095641/2017 MUNICIPIO DE BRAGANCA PA 160

. 28º 093699/2017 MUNICIPIO DE DOM ELISEU PA 160

. 29º 096208/2017 MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUA PA 160

. 30º 093320/2017 MUNICIPIO DE ALMEIRIM PA 160

. 31º 093966/2017 MUNICIPIO DE SALINOPOLIS PA 160

. 32º 090488/2017 MUNICIPIO DE REDENCAO PA 160

PA R A Í B A :
. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA
. 1º 095233/2017 MUNICIPIO DE CACIMBAS PB 230
. 2º 095724/2017 MUNICIPIO DE MANAIRA PB 230
. 3º 094418/2017 MUNICIPIO DE ARARA PB 230
. 4º 095394/2017 MUNICIPIO DE BREJO DA CRUZ PB 230
. 5º 094334/2017 MUNICIPIO DE MATO GROSSO PB 230
. 6º 096558/2017 MUNICIPIO DE TAPEROA PB 230
. 7º 095378/2017 MUNICIPIO DE CARAUBAS PB 230
. 8º 096254/2017 PREFEITURA POCINHOS PB 230
. 9º 095422/2017 MUNICIPIO DE SUME PB 210
. 10º 095006/2017 MUNICIPIO DE POMBAL PB 210
. 11 º 095790/2017 MUNICIPIO DE DAMIAO PB 180
. 12º 096264/2017 MUNICIPIO DO LASTRO PB 180
. 13º 095622/2017 MUNICIPIO DE MAE D'AGUA PB 180
. 14º 096392/2017 MUNICIPIO DE SAO JOAO DO TIGRE PB 180
. 15º 091669/2017 MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CORDEIROS PB 180
. 16º 0 9 4 11 6 / 2 0 1 7 PREFEITURA MUNICIPAL BERNARDINO BATISTA PB 180
. 17º 096202/2017 MUNICIPIO DE PILOES PB 180
. 18º 094944/2017 MUNICIPIO DE AREIA DE BARAUNAS PB 180
. 19º 095226/2017 MUNICIPIO DE SALGADINHO PB 180
. 20º 096214/2017 MUNICIPIO DE SALGADO DE SAO FELIX PB 180
. 21º 095157/2017 MUNICIPIO DE LAGOA DE DENTRO PB 180
. 22º 096303/2017 MUNICIPIO DE SANTA INES PB 180
. 23º 095796/2017 MUNICIPIO DE OLHO D'AGUA PB 180
. 24º 094618/2017 MUNICIPIO DE SOSSEGO PB 180
. 25º 095267/2017 MUNICIPIO DE CATINGUEIRA PB 180
. 26º 096203/2017 MUNICIPIO DE SAO JOSE DO BONFIM PB 180
. 27º 095380/2017 MUNICIPIO DE IBIARA PB 180
. 28º 096175/2017 MUNICIPIO DE MONTE HOREBE PB 180
. 29º 095777/2017 MUNICIPIO DE CUITE PB 180
. 30º 095368/2017 MUNICIPIO DE EMAS PB 180
. 31º 094968/2017 MUNICIPIO DE AGUIAR PB 180
. 32º 095008/2017 MUNICIPIO DE BOA VENTURA PB 180
. 33º 093468/2017 MUNICIPIO DE SANTO ANDRE PB 160
. 34º 095829/2017 MUNICIPIO DE JERICO PB 160
. 35º 096242/2017 MUNICIPIO DE TEIXEIRA PB 160
. 36º 096099/2017 PREFEITURA AMPARO PB 160
. 37º 093921/2017 MUNICIPIO DE PRATA PB 160
. 38º 096149/2017 MUNICIPIO DE PICUI PB 160
. 39º 093103/2017 MUNICIPIO DE QUEIMADAS PB 160
. 40º 094784/2017 PREFEITURA CABACEIRAS PB 160
. 41º 095264/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA PB 160
. 42º 096404/2017 MUNICIPIO DE ZABELE PB 160
. 43º 095304/2017 MUNICIPIO DE FREI MARTINHO PB 160
. 44º 096225/2017 MUNICIPIO DE SAO MAMEDE PB 160
. 45º 095693/2017 MUNICIPIO DE MALTA PB 160
. 46º 096334/2017 MUNICIPIO DE PATOS PB 140
. 47º 095313/2017 MUNICIPIO DE CABEDELO PB 140
. 48º 096415/2017 MUNICIPIO DE JOAO PESSOA PB 100

PERNAMBUCO:
. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA
. 1º 096379/2017 MUNICIPIO DE TACARATU PE 230
. 2º 096464/2017 MUNICIPIO DE AFRANIO PE 230
. 3º 096172/2017 MUNICIPIO DE DORMENTES PE 230
. 4º 094107/2017 MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA BOA VISTA PE 230
. 5º 094182/2017 MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE PE 230
. 6º 095434/2017 MUNICIPIO DE CHA GRANDE PE 230
. 7º 095767/2017 MUNICIPIO DE VICENCIA PE 210
. 8º 094825/2017 MUNICIPIO DE BELO JARDIM PE 210
. 9º 094765/2017 MUNICIPIO DE SAO JOSE DO EGITO PE 210



74 ISSN 1677-7042 1 Nº 43, segunda-feira, 5 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018030500074

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

. 10º 093850/2017 MUNICIPIO DE JATOBA PE 210

. 11 º 093305/2017 MUNICIPIO DE SALGUEIRO PE 210

. 12º 094790/2017 MUNICIPIO DE TRIUNFO PE 210

. 13º 094448/2017 MUNICIPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO PE 210

. 14º 094371/2017 MUNICIPIO DE JUREMA PE 180

. 15º 094441/2017 MUNICIPIO DE CANHOTINHO PE 180

. 16º 096584/2017 MUNICIPIO DE JOAQUIM NABUCO PE 180

. 17º 093628/2017 MUNICIPIO DE CORTES PE 180

. 18º 095047/2017 MUNICIPIO DE OURICURI PE 180

. 19º 092895/2017 MUNICIPIO DE CUPIRA PE 180

. 20º 094412/2017 MUNICIPIO DE CARUARU PE 170

. 21º 093173/2017 MUNICIPIO DE CONDADO PE 160

. 22º 093612/2017 MUNICIPIO DE GAMELEIRA PE 160

. 23º 094637/2017 MUNICIPIO DE ARARIPINA PE 160

. 24º 095675/2017 MUNICIPIO DE VERDEJANTE PE 160

. 25º 095161/2017 PREFEITURA BEZERROS PE 160

. 26º 093347/2017 MUNICIPIO DE OROBO PE 160

. 27º 094364/2017 MUNICIPIO DE LAJEDO PE 160

. 28º 095734/2017 MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PE 160

. 29º 095882/2017 MUNICIPIO DE CEDRO PE 160

. 30º 092977/2017 MUNICIPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE PE 160

. 31º 094489/2017 MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE PE 160

. 32º 094407/2017 MUNICIPIO DE GARANHUNS PE 160

. 33º 096266/2017 MUNICIPIO DE ARCOVERDE PE 160

. 34º 094553/2017 MUNICIPIO DE CAMARAGIBE PE 160

. 35º 096193/2017 MUNICIPIO DE PETROLINA PE 160

. 36º 095834/2017 SECRETARIA DE TURISMO, ESPORTES E LAZER PE 145

. 37º UFRPE UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO PE 11 0

. 38º 095288/2017 MUNICIPIO DE JABOATAO DOS GUARARAPES PE 100

. 39º 094369/2017 MUNICIPIO DE PAULISTA PE 100

. 40º 092734/2017 MUNICIPIO DO RECIFE PE 60

PIAUÍ:
. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA
. 1º 095621/2017 MUNICIPIO DE BETANIA DO PIAUI PI 250
. 2º 096319/2017 MUNICIPIO DE SAO JOAO DO ARRAIAL PI 230
. 3º 092769/2017 MUNICIPIO DE ACAUA PI 230
. 4º 095626/2017 MUNICIPIO DE CAMPO LARGO DO PIAUI PI 230
. 5º 095249/2017 MUNICIPIO DE MURICI DOS PORTELAS PI 230
. 6º 096462/2017 MUNICIPIO DE MIGUEL ALVES PI 230
. 7º 092772/2017 MUNICIPIO DE CAMPINAS DO PIAUI PI 230
. 8º 095215/2017 MUNICIPIO DE LUZILANDIA PI 230
. 9º 095644/2017 MUNICIPIO DE DOM INOCENCIO PI 230
. 10º 095014/2017 MUNICIPIO DE MORRO CABECA NO TEMPO PI 180
. 11 º 095639/2017 MUNICIPIO DE CORONEL JOSE DIAS PI 180
. 12º 093108/2017 MUNICIPIO DE PIO IX PI 180
. 13º 0 9 3 11 0 / 2 0 1 7 MUNICIPIO DE SAO JOSE DO DIVINO PI 180
. 14º 093155/2017 MUNICIPIO DE CASTELO DO PIAUI PI 180
. 15º 093160/2017 MUNICIPIO DE COLONIA DO PIAUI PI 180
. 16º 093164/2017 PREFEITURA DOM EXPEDITO LOPES PI 160
. 17º 096047/2017 MUNICIPIO DE IPIRANGA DO PIAUI PI 160

PA R A N Á :
. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA
. 1º 093092/2017 MUNICIPIO DE CRUZEIRO DO IGUACU PR 190
. 2º 095634/2017 MUNICIPIO DE MAMBORE PR 190
. 3º 094949/2017 MUNICIPIO DE URAI PR 190
. 4º 093805/2017 MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA PR 190
. 5º 094826/2017 MUNICIPIO DE DIAMANTE D'OESTE PR 160
. 6º 095775/2017 MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA PR 160
. 7º 094390/2017 MUNICIPIO DE GENERAL CARNEIRO PR 160
. 8º 094907/2017 MUNICIPIO DE MANDIRITUBA PR 160
. 9º 095190/2017 MUNICIPIO DE TIBAGI PR 160
. 10º 095613/2017 MUNICIPIO DE GODOY MOREIRA PR 160
. 11 º 095163/2017 MUNICIPIO DE MOREIRA SALES PR 160
. 12º 094602/2017 MUNICIPIO DE ALTO PIQUIRI PR 160
. 13º 096276/2017 MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS PR 160
. 14º 095700/2017 MUNICIPIO DE BRASILANDIA DO SUL PR 160
. 15º 093129/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUACU PR 160
. 16º 095206/2017 MUNICIPIO DE BOM SUCESSO PR 160
. 17º 095942/2017 MUNICIPIO DE SANTA LUCIA PR 160
. 18º 093879/2017 MUNICIPIO DE RIO AZUL PR 160
. 19º 095326/2017 MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE PR 160
. 20º 095601/2017 MUNICIPIO DE MARILANDIA DO SUL PR 160
. 21º 094218/2017 MUNICIPIO DE CAFEZAL DO SUL PR 160
. 22º 094922/2017 MUNICIPIO DE SAO JOAO DO IVAI PR 160
. 23º 094943/2017 MUNICIPIO DE ANAHY PR 160
. 24º 096471/2017 MUNICIPIO DE BRAGANEY PR 140
. 25º 094519/2017 MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS PR 140
. 26º 090624/2017 MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL PR 140
. 27º 095962/2017 MUNICIPIO DE IGUATU PR 140
. 28º 095577/2017 MUNICIPIO DE INAJA PR 140
. 29º 091804/2017 MUNICIPIO DE PLANALTO PR 140
. 30º 095723/2017 MUNICIPIO DE QUARTO CENTENARIO PR 140
. 31º 095951/2017 MUNICIPIO DE JAPURA PR 140
. 32º 095559/2017 MUNICIPIO DE FAROL PR 140
. 33º 094905/2017 MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO PR 140
. 34º 094089/2017 MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA PLATINA PR 140
. 35º 094142/2017 MUNICIPIO DE CAMBARA PR 140



Nº 43, segunda-feira, 5 de março de 2018 75ISSN 1677-70421

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018030500075

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

. 36º 096008/2017 MUNICIPIO DE CALIFORNIA PR 140

. 37º 094842/2017 MUNICIPIO DE SAO JORGE D'OESTE PR 140

. 38º 095720/2017 MUNICIPIO DE SERTANOPOLIS PR 140

. 39º 094470/2017 MUNICIPIO DE DOURADINA PR 140

. 40º 094587/2017 PREFEITURA SAO MANOEL DO PARANA PR 140

. 41º 095479/2017 MUNICIPIO DE SAO TOME PR 140

. 42º 093810/2017 MUNICIPIO DE ANDIRA PR 140

. 43º 096042/2017 MUNICIPIO DE LOANDA PR 140

. 44º 093232/2017 MUNICIPIO DE BANDEIRANTES PR 140

. 45º 094845/2017 MUNICIPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND PR 140

. 46º 093082/2017 MUNICIPIO DE CAMBE PR 140

. 47º 094322/2017 MUNICIPIO DE PORECATU PR 140

. 48º UFPR UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ PR 140

. 49º 096030/2017 MUNICIPIO DE MATINHOS PR 140

. 50º 095791/2017 MUNICIPIO DE JANDAIA DO SUL PR 140

. 51º 094640/2017 MUNICIPIO DE CAFELANDIA PR 140

. 52º 094920/2017 MUNICIPIO DE APUCARANA PR 140

. 53º 093273/2017 MUNICIPIO DE MANDAGUARI PR 140

. 54º 093124/2017 FUNDACAO DE ESPORTES DE CAMPO MOURAO PR 140

. 55º 096063/2017 MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO PR 140

. 56º 090490/2017 MUNICIPIO DE PATO BRANCO PR 140

. 57º 094510/2017 MUNICIPIO DE CASCAVEL PR 140

. 58º 092709/2017 MUNICIPIO DE CURITIBA PR 90

RIO DE JANEIRO:
. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA
. 1º 095216/2017 MUNICIPIO DE QUATIS RJ 210
. 2º 096024/2017 MUNICIPIO DE ITABORAI RJ 210
. 3º 094912/2017 MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE PADUA RJ 190
. 4º 096210/2017 MUNICIPIO DE PETROPOLIS RJ 190
. 5º 093106/2017 MUNICIPIO DE SILVA JARDIM RJ 160
. 6º 093177/2017 MUNICIPIO DE DUAS BARRAS RJ 160
. 7º 092761/2017 MUNICIPIO DE JAPERI RJ 160
. 8º 094377/2017 MUNICIPIO DE SAPUCAIA RJ 160
. 9º 095121/2017 MUNICIPIO DE RIO CLARO RJ 160
. 10º 094844/2017 MUNICIPIO DE AREAL RJ 160
. 11 º 093777/2017 MUNICIPIO DE CAMBUCI RJ 160
. 12º 095660/2017 MUNICIPIO DE SAO FIDELIS RJ 160
. 13º 091840/2017 MUNICIPIO DE PORCIUNCULA RJ 160
. 14º 095981/2017 MUNICIPIO DE MACUCO RJ 140
. 15º 095078/2017 MUNICIPIO DE QUISSAMA RJ 140
. 16º 096154/2017 MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA ALDEIA RJ 140
. 17º 095001/2017 MUNICIPIO DE PORTO REAL RJ 140
. 18º 090372/2017 MUNICIPIO DE PARACAMBI RJ 140
. 19º 090527/2017 MUNICIPIO DE CASIMIRO DE ABREU RJ 140
. 20º 096321/2017 MUNICIPIO DE TERESOPOLIS RJ 140
. 21º 093381/2017 MUNICIPIO DE BARRA DO PIRAI RJ 140
. 22º 095497/2017 MUNICIPIO DE ITATIAIA RJ 140
. 23º 096506/2017 MUNICIPIO DE MESQUITA RJ 140
. 24º 090938/2017 MUNICIPIO DE MIGUEL PEREIRA RJ 140
. 25º 095920/2017 MUNICIPIO DE MARICA RJ 140
. 26º 092881/2017 MUNICIPIO DE VOLTA REDONDA RJ 140
. 27º 096197/2017 MUNICIPIO DE RIO DAS OSTRAS RJ 140
. 28º UFF UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE RJ 125,6
. 29º 095780/2017 MUNICIPIO DE BELFORD ROXO RJ 120
. 30º 094291/2017 MUNICIPIO DE NOVA IGUACU RJ 100
. 31º 091675/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE RJ 66,66
. 32º 095636/2017 MUNICIPIO DE RIO DE JANEIRO RJ 60

RIO GRANDE DO
N O RT E :
. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA
. 1º 090664/2017 MUNICIPIO DE PARAZINHO RN 230
. 2º 090364/2017 MUNICIPIO DE BOA SAUDE/ JANUÁRIO CICCO RN 230
. 3º 094623/2017 MUNICIPIO DE TRIUNFO POTIGUAR RN 210
. 4º 093536/2017 MUNICIPIO DE IPANGUACU RN 210
. 5º 090366/2017 MUNICIPIO DE PASSA E FICA RN 210
. 6º 096546/2017 MUNICIPIO DE MAXARANGUAPE RN 210
. 7º 096274/2017 MUNICIPIO DE NOVA CRUZ RN 210
. 8º 095389/2017 MUNICIPIO DE GOIANINHA RN 210
. 9º 095523/2017 MUNICIPIO DE APODI RN 210
. 10º 090635/2017 MUNICIPIO DE TIBAU DO SUL RN 210
. 11 º 093226/2017 MUNICIPIO DE ASSU/AÇU RN 210
. 12º 093306/2017 MUNICIPIO DE VENHA-VER RN 180
. 13º 093058/2017 MUNICIPIO DE PEDRO VELHO RN 180
. 14º 095385/2017 MUNICIPIO DE JAPI RN 180
. 15º 093059/2017 PREFEITURA SITIO NOVO RN 180
. 16º 093061/2017 MUNICIPIO DE SERRA DE SAO BENTO RN 180
. 17º 096517/2017 MUNICIPIO DE PEDRO AVELINO RN 180
. 18º 093293/2017 MUNICIPIO DE RIACHO DA CRUZ RN 180
. 19º 093279/2017 MUNICIPIO DE CORONEL EZEQUIEL RN 180
. 20º 096427/2017 MUNICIPIO DE VERA CRUZ RN 180
. 21º 093290/2017 MUNICIPIO DE PORTO DO MANGUE RN 180
. 22º 093495/2017 MUNICIPIO DE VIÇOSA RN 180
. 23º 094786/2017 MUNICIPIO DE TENENTE ANANIAS RN 180
. 24º 091080/2017 MUNICIPIO DE BREJINHO RN 180
. 25º 093304/2017 MUNICIPIO DE UPANEMA RN 180
. 26º 096422/2017 MUNICIPIO DE RODOLFO FERNANDES RN 160
. 27º 093298/2017 MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL RN 160



76 ISSN 1677-7042 1 Nº 43, segunda-feira, 5 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018030500076

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

. 28º 094729/2017 MUNICIPIO DE JOSÉ DA PENHA RN 160

. 29º 093633/2017 MUNICIPIO DE LUIS GOMES RN 160

. 30º 093097/2017 MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE RN 160

. 31º 092567/2017 MUNICIPIO DE MAJOR SALES RN 160

. 32º 093052/2017 MUNICIPIO DE ALMINO AFONSO RN 160

. 33º 095139/2017 MUNICIPIO DE ITAJÁ RN 160

. 34º 093285/2017 MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS RN 160

. 35º IFRN IFRN- INSTITUTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA CAMPUS NATAL CENTRAL RN 150

RONDÔNIA:
. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA
. 1º 096188/2017 MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE RO 160

RIO GRANDE DO SUL:
. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA
. 1º 094913/2017 MUNICIPIO DE PASSA SETE RS 210
. 2º 095240/2017 MUNICIPIO DE AMARAL FERRADOR RS 210
. 3º 095614/2017 MUNICIPIO DE VALE DO SOL RS 210
. 4º 095633/2017 MUNICIPIO DE MOSTARDAS RS 210
. 5º 094972/2017 MUNICIPIO DE ITATI RS 210
. 6º 093787/2017 MUNICIPIO DE NOVO TIRADENTES RS 210
. 7º 095075/2017 MUNICIPIO DE MAQUINE RS 210
. 8º 0 9 5 8 11 / 2 0 1 7 MUNICIPIO DE LIBERATO SALZANO RS 210
. 9º 092633/2017 MUNICIPIO DE NOVO CABRAIS RS 210
. 10º 095343/2017 MUNICIPIO DE TERRA DE AREIA RS 210
. 11 º 095146/2017 MUNICIPIO DE TUPANCI DO SUL RS 210
. 12º 0 9 11 7 4 / 2 0 1 7 MUNICIPIO DE PASSO DO SOBRADO RS 210
. 13º 094345/2017 MUNICIPIO DE CANDIOTA RS 210
. 14º 096492/2017 MUNICIPIO DE AUREA RS 190
. 15º 096441/2017 MUNICIPIO DE BARRACAO RS 190
. 16º 095437/2017 MUNICIPIO DE SAO LEOPOLDO RS 190
. 17º 094163/2017 MUNICIPIO DO RIO GRANDE RS 190
. 18º 094361/2017 MUNICIPIO DE ENCANTADO RS 190
. 19º 095056/2017 MUNICIPIO DE ESTRELA RS 190
. 20º 093856/2017 MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES RS 190
. 21º UFSM UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA RS 190
. 22º 095149/2017 MUNICIPIO DE CASCA RS 190
. 23º 095574/2017 MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA DO SUL RS 160
. 24º 095729/2017 MUNICIPIO DE CRISTAL DO SUL RS 160
. 25º 095544/2017 MUNICIPIO DE ESPERANCA DO SUL RS 160
. 26º 091301/2017 MUNICIPIO DE CAPELA DE SANTANA RS 160
. 27º 095958/2017 MUNICIPIO DE PINHEIRO MACHADO RS 160
. 28º 095990/2017 MUNICIPIO DE CORONEL BICACO RS 160
. 29º 095809/2017 MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DAS MISSOES RS 160
. 30º 094835/2017 MUNICIPIO DE INHACORA RS 160
. 31º 091003/2017 MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE PAULA RS 160
. 32º 091562/2017 MUNICIPIO DE GENERAL CAMARA RS 160
. 33º 095012/2017 MUNICIPIO DE ARAMBARE RS 160
. 34º 094583/2017 MUNICIPIO DE MACHADINHO RS 160
. 35º 095832/2017 MUNICIPIO DE SAO GABRIEL RS 160
. 36º 094567/2017 MUNICIPIO DE CANOAS RS 150
. 37º 095158/2017 MUNICIPIO DE DERRUBADAS RS 140
. 38º 095333/2017 MUNICIPIO DE PINHEIRINHO DO VALE RS 140
. 39º 096094/2017 MUNICIPIO DE LINDOLFO COLLOR RS 140
. 40º 095279/2017 MUNICIPIO DE SANTA VITORIA DO PALMAR RS 140
. 41º 093896/2017 MUNICIPIO DE ITAQUI RS 140
. 42º 094005/2017 MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA RS 140
. 43º 095239/2017 PREFEITURA MUNICIPAL TRES CACHOEIRAS RS 140
. 44º 093343/2017 MUNICIPIO DE BOM PROGRESSO RS 140
. 45º 096046/2017 MUNICIPIO DE ROCA SALES RS 140
. 46º 091355/2017 MUNICIPIO DE RELVADO RS 140
. 47º 094397/2017 MUNICIPIO DE SAO BORJA RS 140
. 48º 094467/2017 MUNICIPIO DE VALE REAL RS 140
. 49º 094379/2017 MUNICIPIO DE HUMAITA RS 140
. 50º 095589/2017 MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE RS 140
. 51º 094962/2017 MUNICIPIO DE TAQUARUCU DO SUL RS 140
. 52º 0 9 5 11 8 / 2 0 1 7 MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO RS 140
. 53º 093841/2017 MUNICIPIO DE SANTA CLARA DO SUL RS 140
. 54º 094883/2017 MUNICIPIO DE ANTA GORDA RS 140
. 55º 095746/2017 MUNICIPIO DE SALVADOR DO SUL RS 140
. 56º 094963/2017 MUNICIPIO DE BAGE RS 140
. 57º 094648/2017 MUNICIPIO DE URUGUAIANA RS 140
. 58º 095893/2017 MUNICIPIO DE CAMPO BOM RS 140
. 59º 094509/2017 MUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO RS 140
. 60º 0 9 3 11 9 / 2 0 1 7 MUNICIPIO DE CHARQUEADAS RS 140
. 61º 094298/2017 MUNICIPIO DE PRESIDENTE LUCENA RS 140
. 62º 095099/2017 MUNICIPIO DE CHAPADA RS 140
. 63º 095317/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABIJU RS 140
. 64º 094368/2017 MUNICIPIO DE TRES DE MAIO RS 140
. 65º 090689/2017 MUNICIPIO DE SELBACH RS 140
. 66º 093842/2017 MUNICIPIO DE NOVA BRESCIA RS 140
. 67º 094094/2017 MUNICIPIO DE IJUI RS 140
. 68º 092029/2017 MUNICIPIO DE PELOTAS RS 100

SANTA CATARINA:
. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA
. 1º 0 9 5 3 11 / 2 0 1 7 MUNICIPIO DE CALMON SC 210
. 2º 091758/2017 MUNICIPIO DE MONTE CARLO SC 160
. 3º 095241/2017 MUNICIPIO DE BOCAINA DO SUL SC 160



Nº 43, segunda-feira, 5 de março de 2018 77ISSN 1677-70421

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018030500077

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

. 4º 095162/2017 MUNICIPIO DE LEBON REGIS SC 160

. 5º 095521/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROMELANDIA SC 160

. 6º 095801/2017 MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS SC 160

. 7º 094399/2017 MUNICIPIO DE MIRIM DOCE SC 140

. 8º 094256/2017 MUNICIPIO DE IBICARE SC 140

. 9º 096045/2017 MUNICIPIO DE IRACEMINHA SC 140

. 10º 094752/2017 MUNICIPIO DE IBIAM SC 140

. 11 º 091869/2017 MUNICIPIO DE PRESIDENTE NEREU SC 140

. 12º 095584/2017 PREFEITURA SAO JOAO BATISTA SC 140

. 13º 095842/2017 MUNICIPIO DE NOVA TRENTO SC 140

. 14º 093901/2017 MUNICIPIO DE XAXIM SC 140

. 15º 095085/2017 MUNICIPIO DE ITAPOA SC 140

. 16º 090394/2017 MUNICIPIO DE MARACAJA SC 140

. 17º 095529/2017 MUNICIPIO DE SIDEROPOLIS SC 140

. 18º 093967/2017 MUNICIPIO DE INDAIAL SC 140

. 19º 094624/2017 MUNICIPIO DE COCAL DO SUL SC 140

. 20º 095561/2017 MUNICIPIO DE CRICIUMA SC 140

. 21º 095131/2017 MUNICIPIO DE RIO DO SUL SC 120

. 22º 093865/2017 PREFEITURA JOACABA SC 120

. 23º 095927/2017 FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE BALNEARIO CAMBORIU SC 120

. 24º 095095/2017 FUNDACAO DO BEM-ESTAR DA FAMILIA BLUMENAUENSE SC 80

. 25º 096436/2017 MUNICIPIO DE JOINVILLE SC 80

. 26º 096290/2017 MUNICIPIO DE FLORIANOPOLIS SC 80

SERGIPE:
. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA
. 1º 096160/2017 MUNICIPIO DE SAO CRISTOVAO SE 210
. 2º 093867/2017 MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO SE 160

SÃO PAULO:
. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA
. 1º 096289/2017 MUNICIPIO DE ELDORADO SP 210
. 2º 094981/2017 MUNICIPIO DE MONGAGUA SP 190
. 3º 095596/2017 MUNICIPIO DE ROSANA SP 190
. 4º 095152/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUVERAVA SP 190
. 5º 095308/2017 CENTRO UNIVERSITARIO DE ADAMANTINA - UNIFAI SP 190
. 6º 095454/2017 MUNICIPIO DE CANITAR SP 160
. 7º 095453/2017 MUNICIPIO DE ARANDU SP 160
. 8º 095316/2017 MUNICIPIO DE SERRA AZUL SP 160
. 9º 091228/2017 MUNICIPIO DE ALVARO DE CARVALHO SP 160
. 10º 094464/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BELA VISTA SP 160
. 11 º 095132/2017 MUNICIPIO DE ITABERA SP 160
. 12º 096253/2017 MUNICIPIO DE AREIOPOLIS SP 160
. 13º 095889/2017 MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO SP 160
. 14º 096563/2017 MUNICIPIO DE POTIM SP 160
. 15º 095673/2017 MUNICIPIO DE RIBEIRA SP 160
. 16º 093780/2017 MUNICIPIO DE MOGI DAS CRUZES SP 150
. 17º 094277/2017 MUNICIPIO DE UBARANA SP 140
. 18º 091708/2017 MUNICIPIO DE LUIZIANIA SP 140
. 19º 091425/2017 MUNICIPIO DE FERNAO SP 140
. 20º 096463/2017 MUNICIPIO DE RIOLANDIA SP 140
. 21º 094349/2017 MUNICIPIO DE FRANCISCO MORATO SP 140
. 22º 095212/2017 MUNICIPIO DE SALTO GRANDE SP 140
. 23º 096476/2017 MUNICIPIO DE AVANHANDAVA SP 140
. 24º 091734/2017 MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS PAULISTA SP 140
. 25º 091430/2017 MUNICIPIO DE GALIA SP 140
. 26º 096079/2017 MUNICIPIO DE COLOMBIA SP 140
. 27º 091701/2017 PREFEITURA GUARANTA SP 140
. 28º 094762/2017 MUNICIPIO DE CAJURU SP 140
. 29º 095091/2017 MUNICIPIO DE MORUNGABA SP 140
. 30º 094851/2017 MUNICIPIO DE SEVERINIA SP 140
. 31º 091703/2017 MUNICIPIO DE JULIO MESQUITA SP 140
. 32º 091714/2017 MUNICIPIO DE OCAUCU SP 140
. 33º 091439/2017 MUNICIPIO DE GETULINA SP 140
. 34º 091723/2017 MUNICIPIO DE SALMOURAO SP 140
. 35º 094483/2017 MUNICIPIO DE GUARIBA SP 140
. 36º 095519/2017 MUNICIPIO DE SAO JOAO DAS DUAS PONTES SP 140
. 37º 0 9 1 7 11 / 2 0 1 7 MUNICIPIO DE LUTECIA SP 140
. 38º 093933/2017 PREFEITURA ICEM SP 140
. 39º 093653/2017 MUNICIPIO DE RIBEIRAO DOS INDIOS SP 140
. 40º 096372/2017 MUNICIPIO DE ANHEMBI SP 140
. 41º 095517/2017 MUNICIPIO DE UCHOA SP 140
. 42º 091386/2017 MUNICIPIO DE ALVINLANDIA SP 140
. 43º 096163/2017 MUNICIPIO DE PANORAMA SP 140
. 44º 090582/2017 MUNICIPIO DE LUPERCIO SP 140
. 45º 095446/2017 MUNICIPIO DE NOVA GUATAPORANGA SP 140
. 46º 095999/2017 MUNICIPIO DE IGUAPE SP 140
. 47º 091727/2017 MUNICIPIO DE UBIRAJARA SP 140
. 48º 094939/2017 MUNICIPIO DE PARDINHO SP 140
. 49º 091698/2017 MUNICIPIO DE HERCULANDIA SP 140
. 50º 091488/2017 MUNICIPIO DE GUAIMBE SP 140
. 51º 095965/2017 MUNICIPIO DE TUIUTI SP 140
. 52º 094638/2017 MUNICIPIO DE IPIGUA SP 140
. 53º 091389/2017 MUNICIPIO DE BORBOREMA SP 140
. 54º 096568/2017 MUNICIPIO DE LUIS ANTONIO SP 140
. 55º 095992/2017 MUNICIPIO DE FRANCO DA ROCHA SP 140
. 56º 095285/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPUA SP 140
. 57º 094085/2017 MUNICIPIO DE QUINTANA SP 140
. 58º 091706/2017 MUNICIPIO DE LUCIANOPOLIS SP 140



78 ISSN 1677-7042 1 Nº 43, segunda-feira, 5 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018030500078

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

. 59º 095478/2017 MUNICIPIO DE BANANAL SP 140

. 60º 095971/2017 MUNICIPIO DE CASSIA DOS COQUEIROS SP 140

. 61º 091492/2017 MUNICIPIO DE MIRASSOLANDIA SP 140

. 62º 095587/2017 MUNICIPIO DE DOURADO SP 140

. 63º 095647/2017 MUNICIPIO DE GUAICARA SP 140

. 64º 095856/2017 MUNICIPIO DE NOVA GRANADA SP 140

. 65º 093652/2017 MUNICIPIO DE ESTRELA DO NORTE SP 140

. 66º 095096/2017 MUNICIPIO DE MACEDONIA SP 140

. 67º 091950/2017 PREFEITURA IBIRA SP 140

. 68º 095127/2017 MUNICIPIO DE DIRCE REIS SP 140

. 69º 093530/2017 MUNICIPIO DE ANHUMAS SP 140

. 70º 095450/2017 MUNICIPIO DE MONTE CASTELO SP 140

. 71º 095017/2017 MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DA ESPERANCA SP 140

. 72º 094465/2017 MUNICIPIO DE MIRA ESTRELA SP 140

. 73º 093527/2017 MUNICIPIO DE MENDONCA SP 140

. 74º 095687/2017 MUNICIPIO DE LEME SP 140

. 75º 0 9 1 4 11 / 2 0 1 7 MUNICIPIO DE ECHAPORA SP 140

. 76º 096050/2017 MUNICIPIO DE IACANGA SP 140

. 77º 091388/2017 MUNICIPIO DE OSCAR BRESSANE SP 140

. 78º 094872/2017 MUNICIPIO DE PIRAJUI SP 140

. 79º IFSP/PEP INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO -
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO (IFSP/PEP)

SP 140

. 80º 095522/2017 MUNICIPIO DE CATIGUA SP 140

. 81º 094992/2017 MUNICIPIO DE TARUMA SP 140

. 82º 095993/2017 MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE SP 140

. 83º 091731/2017 MUNICIPIO DE VERA CRUZ SP 140

. 84º 091719/2017 MUNICIPIO DE PONGAI SP 140

. 85º 091436/2017 MUNICIPIO DE BRODOWSKI SP 140

. 86º 095987/2017 MUNICIPIO DE HORTOLANDIA SP 140

. 87º 096597/2017 MUNICIPIO DE AGUAS DE SANTA BARBARA SP 140

. 88º 095106/2017 MUNICIPIO DE COLINA SP 140

. 89º 095053/2017 MUNICIPIO DE FERNANDO PRESTES SP 140

. 90º 094375/2017 MUNICIPIO DE ALVARES MACHADO SP 140

. 91º 095573/2017 MUNICIPIO DE PIRAJU SP 140

. 92º 092879/2017 MUNICIPIO DE SERTAOZINHO SP 140

. 93º 091268/2017 MUNICIPIO DE OSVALDO CRUZ SP 140

. 94º 092708/2017 MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA SP 140

. 95º 094682/2017 MUNICIPIO DE MOCOCA SP 140

. 96º 094122/2017 MUNICIPIO DE GABRIEL MONTEIRO SP 140

. 97º 094704/2017 MUNICIPIO DE VOTORANTIM SP 140

. 98º 096455/2017 MUNICIPIO DE BILAC SP 140

. 99º 092697/2017 MUNICIPIO DE MONTE ALTO SP 140

. 100º 091716/2017 MUNICIPIO DE ORIENTE SP 140

. 101º 090448/2017 MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO SP 140

. 102º 095776/2017 MUNICIPIO DE CRUZALIA SP 140

. 103º 094969/2017 MUNICIPIO DE MOGI-GUACU SP 140

. 104º 095460/2017 MUNICIPIO DE OURINHOS SP 140

. 105º 095671/2017 MUNICIPIO DE BOITUVA SP 140

. 106º 095928/2017 MUNICIPIO DE BIRIGUI SP 140

. 107º 094791/2017 MUNICIPIO DE JAGUARIUNA SP 140

. 108º 091257/2017 MUNICIPIO DE LINS SP 140

. 109º 094571/2017 MUNICIPIO DE ARACATUBA SP 140

. 11 0 º 094678/2017 MUNICIPIO DE PAULINIA SP 140

. 111 º 094998/2017 MUNICIPIO DE MARILIA SP 140

. 11 2 º 095792/2017 MUNICIPIO DE TAUBATE SP 140

. 11 3 º 095050/2017 MUNICIPIO DE RIO CLARO SP 120

. 11 4 º 095986/2017 MUNICIPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE SP 120

. 11 5 º 095664/2017 MUNICIPIO DE ARARAQUARA SP 120

. 11 6 º 096007/2017 MUNICIPIO DE VINHEDO SP 120

. 11 7 º 095609/2017 MUNICIPIO DE ITAQUAQUECETUBA SP 100

. 11 8 º 093589/2017 MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO PRETO SP 100

. 11 9 º 092621/2017 MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO SP 80

. 120º 093502/2017 MUNICIPIO DE SANTO ANDRE SP 80

TO C A N T I N S :
. Classificação Proposta Nome do Proponente UF Programa NOTA
. 1º 093063/2017 PREFEITURA MUNICIPAL LAGOA DA CONFUSAO TO 210
. 2º 096540/2017 MUNICIPIO DE ARAGOMINAS TO 180
. 3º 096368/2017 MUNICIPIO DE BARRA DO OURO TO 160
. 4º 093564/2017 MUNICIPIO DE CARIRI DO TOCANTINS TO 160
. 5º UFT UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS TO 160
. 6º 094535/2017 SECRETARIA DA EDUCACAO, JUVENTUDE E ESPORTES TO 154,66
. 7º I F TO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESTADO DO TO-

CANTINS
TO 140

LEANDRO CRUZ FRÓES DA SILVA


